
UCHWALA Nr XXIII/137/17

RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 14 czerwca 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wiżajny na
lata 2016-2025 z perspektywą do 2030 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 zm. poz.1579, poz.1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) Rada Gminy
Wiżajny uchwala, co następuje:

§ l. W Strategii Rozwoju Gminy Wiżajny na lata 2016-2025 z perspektywą do 2030 r.
stanowiącej złącznik do Uchwały Nr XIII/77/16 Rady Gminy Wiżajny z dnia 14 marca 2016 r.
wprowadza się następujące zmiany:

l) w części I Strategii dodaje się rozdział 7 w brzmieniu:

" 7. REWITALIZACJA GMINY

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015

r., poz. 1777 z późno zm.), obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu

koncentracji negatywnych zjawisk społecznych oraz negatywnych zjawisk gospodarczych,

środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych lub technicznych, można wyznaczyć jako

obszar zdegradowany. Obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego,

cechujący się szczególną koncentracją wskazanych powyżej negatywnych zjawisk, na którym

z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację,

wyznacza się jako obszar rewitalizacji. Obszar rewitalizacji nie może być większy niż 20%

powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. Obszar

rewitalizacji może być podzielony na podobszary, w tym obszary nieposiadające ze sobą granic

wspólnych. W celu wyznaczenia obszaru zdegradowanego i rewitalizowanego opracowuje się

diagnozę, w której wykorzystuje się obiektywne, weryfikowalne mierniki i metody badawcze

dostosowane do lokalnych uwarunkowań.

Na terenie Gminy Wiżajny znajdują się obszary zdegradowane wymagające poddania

zabiegom rewitalizacyjnym. W tym celu konieczne jest ich szczegółowe wyznaczenie na

podstawie "Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-

2020", zgodnie z którymi w celu wyznaczenia obszaru rewitalizacji należy przeanalizować

problem bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału



społecznego, niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym",

współwystępujące z negatywnymi zjawiskami w co najmniej jednej z następujących sfer:

- gospodarczej (w szczególności w zakresie niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej

kondycji lokalnych przedsiębiorstw),

- środowiskowej (w szczególności w zakresie przekroczenia standardów jakości środowiska,

obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia, ludzi bądź stanu

środowiska),

- przestrzenno-funkcjonalnej (w szczególności w zakresie niewystarczającego wyposażenia

w infrastrukturę techniczną i społeczną, braku dostępu do podstawowych usług lub ich

niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji

obszaru, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, deficytu lub niskiej jakości terenów

publicznych),

technicznej (w szczególności w zakresie degradacji stanu technicznego obiektów

budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz braku funkcjonowania

rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych,

w szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony środowiska).

Wstępna analiza wskazanych kryteriów pozwoliła na wskazanie obszaru rewitalizacji

uwzględniającego miejscowość Wiżajny."

2) w części II Strategii w rozdziale 2.2. Cele strategiczne i operacyjne, kierunki działań w
ramach:

a) Celu operacyjnego 1.3 Rozwój gospodarki przestrzennej dodaje SIę kierunek działań:
"Rewitalizacja terenów zdegradowanych".

b) Celu operacyjnego 11.7 Rozwijanie tożsamości i integracji społeczności dodaje się kierunek
działań: "Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, podniesienie poziomu kapitału
społecznego na tym terenie".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny,

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Tomasz Zamojski


